



INSPEKCJA WETERYNARYJNA

LUBUSKI WOJEWÓDZKI LEKARZ WETERYNARII

z siedzibą w Zielonej Górze

Wykonawcy

-wszyscy-

Nasz znak: DSG.272.3.1.2019

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

dotyczy: Przetargu nieograniczonego poniżej 135 000 euro na dostawę pożywek mikrobiologicznych
Nr sprawy: DSG.272.3.2019

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Zielonej Górze z siedzibą przy ul. Botanicznej 14, 65-306 Zielona Góra, informuje wszystkich Wykonawców, że wpłynęły pytania dotyczące ww. postępowania.

Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 1a i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), Zamawiający podaje treść pytań oraz odpowiedzi.

Dotyczy: Zadanie 5

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pozycji 6 podłoża zawierającego w składzie 8,0 g chlorku sodu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie w pozycji 6 podłoża zawierającego w składzie 8,0 g chlorku sodu.

2. Prosimy o akceptację produktów w zadaniu nr 3 o następujących parametrach:

Poz. 2

Prośba o akceptację składu:

Enzymatic Digest of Casein 20 g/l

Bile Salts No. 3 1.5 g/l



5-Bromo-4-chloro-3-indolyl- β -D-glucuronic acid (BCIG) Cyclohexylammonium Salt	0.075 g/l
Agar-Agar**	10 g/l

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowany skład.

3. Prośba o akceptację kontroli podłoża szczepem Escherichia coli ATCC 8739

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje kontrolę podłoża szczepem Escherichia coli ATCC 8739

Projekt umowy, załącznik nr 3 do SIWZ

1. §1, ust. 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych, z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie internetowej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych, z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie internetowej.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie kart charakterystyki i instrukcji do pierwszej dostawy pożywek zamiast do każdej dostawy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie kart charakterystyki i instrukcji do pierwszej dostawy pożywek zamiast do każdej dostawy.

3. § 6, ust. 1. Czy Zamawiający zmieni karę umowną na: (...) karę umowną w wysokości 0,5% wartości niedostarczonej partii za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

4. § 6, ust. 2. Czy Zamawiający zmieni karę umowną na: (...) karę umowną w wysokości 0,5% wartości niedostarczonej partii za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.



5. § 6, ust. 3, 4. Czy Zamawiający zmieni karę umowną na 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

6. (§6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od **wartości NETTO** dostawy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

7. (§6 ust. 2 i ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary do 5% wartości netto dostawy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

8. Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji, zgodnie z zapisem w § 5 ust. 3 Wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ.

9. Czy Zamawiający dopuści możliwość załączenia obszernej dokumentacji przetargowej w postaci plików nagranych na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

10. W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie dokumentów papierowych w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron.

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych,



literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

12. Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta odczynnika?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

13. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego braku produktu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

14. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź:

Zamawiający przewidział taką możliwość zgodnie z § 8 ust.1 pkt.3 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ.

15. Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów, MSDS) w formie elektronicznej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów, MSDS) w formie elektronicznej, po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji, zgodnie z zapisem w § 1 ust. 4 Wzoru umowy załącznika nr 3 do SIWZ.

16. Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z



przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta. W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

17. Format certyfikatu kontroli jakości - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podania składu pożywki na Certyfikacie Kontroli Jakości pożywek gotowych na płytkach/probówkach?

Uzasadnienie: Normy obowiązujące przy produkcji pożywek gotowych nie obligują wytwórcy do zawierania składu pożywki na certyfikacie, dlatego dane te są podawane w specyfikacji produktu. Z definicji, certyfikat analizy to dokument stwierdzający zgodność wyrobu z deklarowanymi przez wytwórcę lub określonymi w przepisach bądź normach właściwościami, natomiast specyfikacja techniczna to dokument ustalający wymagania techniczne, które powinien spełniać wyrób, proces lub usługa. Zaleca się, aby w specyfikacji technicznej wskazywano, jeżeli jest to potrzebne, procedurę lub procedury, za pomocą których można określić, czy dane wymagania są spełnione.

Odpowiedź:

Zamawiający odstąpi od wymogu podania składu pożywki na Certyfikacie Kontroli Jakości pożywek gotowych na płytkach/probówkach.



18. Zwracam się z prośbą o zmianę sposobu naliczania kar umownych § 6 ust. 2 w odniesieniu do wartości towaru dostarczonego ze zwłoką.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści załącznika „Istotne postanowienia umowne”, poprzez dodanie następującego postanowienia umownego: Jeżeli w trakcie trwania Umowy, na skutek wewnętrznych przekształceń w ramach grupy kapitałowej Wykonawcy, dojdzie do przeniesienia działalności związanej z wykonywaniem niniejszego zamówienia do innej spółki z grupy kapitałowej wykonawcy (w tym poprzez zatrudnienie pracowników wykonawcy, odpowiadających za realizację Umowy), strony w drodze aneksu dokonują zmiany niniejszej Umowy, polegającej na zastąpieniu dotychczasowego Wykonawcy spółką z grupy kapitałowej wykonawcy, która przejęła od wykonawcy działalność związaną z wykonaniem niniejszego zamówienia. Zmiana dokonana aneksem będzie stanowiła zmianę umowy na podstawie art. 144 ust. 1 pkt. 4) lit. A) Ustawy – Prawo zamówień publicznych. Dotychczasowy Wykonawca i zastępująca go spółka z jego grupy kapitałowej będą ponosić względem Zamawiającego solidarną odpowiedzialność za prawidłową realizację przedmiotu zamówienia.

W uzasadnieniu prosimy o uwzględnienie wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej (TSUE) z 19.06.2008 r. w sprawie C-454/06 Presstext Nachrichtenagentur, w którym Trybunał wyraził zgodę na zastąpienie jednej ze spółek holdingowych inną spółką z tej samej grupy kapitałowej. Zapewniamy, że przejęcie zobowiązań nie będzie miało wpływu na treść oferty, ani nie doprowadzi do zmiany równowagi ekonomicznej pomiędzy wykonawcą a Zamawiającym. Zmiana pomiędzy spółkami powiązаныmi nie doprowadzi do zachwiania pozycji konkurencyjnej wykonawcy w stosunku do innych wykonawców biorących udział w postępowaniu. Realizacja dostaw będzie prowadzona przez podmiot z tej samej grupy kapitałowej, na tych samych warunkach handlowych, a jedyna zmiana będzie polegała na zmianie firmy, z którą będą dokonywane rozliczenia za dostarczony towar lub usługę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dodał ww. załącznika do dokumentacji.

Otrzymują:

- 1) Adresaci
- 2) a/a DSG

Z upoważnienia
Lubuskiego Wojewódzkiego
Lekarza Weterynarii w Zielonej Górze
Zastępcą Lubuskiego
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

Agata Bobrowska

